
Licitação

Terça-feira, 31 de janeiro de 2023Ano IV - Edição nº 626

TERMO DE DELIBERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/23 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/23
 CONSIDERANDO os questionamentos apresentados por diversas empresas.
O Senhor RENAN VINICIUS LOPES GOMES, Secretário Municipal de Meio Ambiente, no uso de 

suas atribuições legais, DETERMINA a suspensão do certame, “sine die”, até que sejam verificados os 
termos do instrumento convocatório, ocasião em que será exarado novo termo de deliberação, com a 
devida publicação nos órgãos oficiais, designando nova data para abertura do certame público.

Cerqueira César, 31 de janeiro de 2023 -
RENAN VINICIUS LOPES GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

AVISO REFERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 –
PROCESSO Nº 132/2022.
 O Prefeito de Cerqueira César, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, comu-

nica o resultado do julgamento relativo ao Recurso Administrativo, apresentado pelas Proponentes 
KVA ILUMINAÇÃO E SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI e EDSON ERNESTO DE SOUZA CA-
NHA ME, no qual foram INDEFERIDOS.

Outrossim, informa que os documentos relativos ao julgamento do Recurso Administrativo tem-
pestivamente protocolado pela referida empresa, encontram-se à disposição dos interessados no 
Departamento de Licitações, situado na Rua Profª Hilda Cunha nº 58 - Centro-Cerqueira César/SP.

  Isto posto, será dado prosseguimento ao certame, para abertura do envelope B – Proposta 
Comercial.

Prefeitura de Cerqueira César, 31 de janeiro de 2023.
DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO
PREFEITO



 

U 
 

Ofício nº 03/2023 

 

A/C: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR – ESTADO DE SÃO 

PAULO  

REF.: Esclarecimentos quanto ao anexo I do Edital de Classificação 

Preliminar Retificado do Concurso Público nº 01/2022 publicado no dia 

30/12/2022.  

 

 

 

O Instituto de Estudos Unidos pela Qualificação de 

Pesquisas Sociais e Educacionais - UNIQUE, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº 43.081.047/0001-30,  com escritório comercial na cidade 

de Assis, estado de São Paulo, neste ato representado por seu presidente, 

Nilson Silva, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria prestar 

esclarecimentos quanto a divulgação de Classificação Preliminar dos Resultados 

das Provas Objetivas publicada através do Edital nº 06/2022, nos seguintes 

termos:  

 

Insurge o candidato Janderson Nunes Alves de 

Oliveira, portador do RG nº 288681824, no qual 

prestou o concurso nº 001/2022 para o cargo de pedreiro. Informou o 

candidato que na primeira classificação estava em 3º lugar e após a 

retificação do mesmo ficou em 11º lugar. 

Senhor Prefeito temos a esclarecer que em primeiro 

lugar o candidato ao se inscrever em um certame declara que toma ciência e 

aceita todas as regras estabelecidas no Edital Normativo dentre elas grifamos. 

 

 



 

U 
 

Esclarecemos que normalmente espera-se o prazo 

recursal para correção de eventual erro e a publicação de Classificação Final 

das Provas Objetivas com o saneamento do problema. Contudo em virtude do 

compromisso com a transparência, tão logo soubemos que ocorrera um erro, 

optamos por verificar o ocorrido e solucionar o problema com a retificação que 

ora apresentamos através do Comunicado de Reexame do Gabarito Definitivo 

para o cargo de Pedreiro e outros para evitar qualquer dissabor ao Município de 

Cerqueira Cézar-SP.  

Esclarecemos que em razão do julgamento de 

recursos administrativos (Comunicado de Retificação do Gabarito Definitivo 

https://cdn-

unique.selecao.site/edital/1/15/4b9a53da73ac29995d97ad006b074f0a.pdf) 

houve a modificação do Gabarito Definitivo do cargo de Pedreiro promovendo as 

seguintes alterações: 

Questão nº 19 ALTEROU DE “C” P/ “B”  

Questão nº 30 ALTEROU DE “D” P/ “A” 

Desta forma o candidato cujo extrato de correção é: 

CACCACDCDDDABCABAABCDADBCDABBD 

Assim o candidato obteve na Classificação Preliminar 

inicial as seguintes notas: 

 

Com a modificação do gabarito, já que se trata de resultado preliminar houve a 

alteração de duas questões sendo uma delas com pontuação de 2,5 pontos e 

outra de pontuação de 5,0 pontos alterando se assim as notas respectivas do 

candidato: 

https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/15/4b9a53da73ac29995d97ad006b074f0a.pdf
https://cdn-unique.selecao.site/edital/1/15/4b9a53da73ac29995d97ad006b074f0a.pdf


 

U 
 

Ou seja, o candidato com a alteração do gabarito teve duas questões 

modificadas sendo acrescentado a ele nota na grade de Conhecimentos Gerais 

e retirado a nota na grade de Conhecimentos Específicos obedecendo as regras 

editalícias: 

 L.P MAT C.G CE P.O 

ANTES 15,00 12,50 7,50 20,00 55,00 

DEPOIS 15,00 12,50 10,00 15,00 52,50 

 

Com as modificações aplicadas a todos os candidatos 

deste cargo e obedecendo os critérios de desempate houve a alteração da 

Classificação Preliminar. 

Ressalta-se que a qualquer tempo, verificada a 

ocorrência de erro material que possa eivar o ato administrativo, é lícito à 

Administração Pública rever seus próprios atos, retificando-os, a bem do 

Interesse Público.  

“EMENTA: RECURSO EM MANDADO DE 

SEGURANÇA ADMINISTRATIVO. CONCURSO 

PÚBLICO. CANDIDATA APROVADA NA PRIMEIRA 

LISTAGEM. ERRO MATERIAL. REAVALIAÇÃO E 

RETIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO. 

POSSIBILIDADE. AUSÊNCIA DO ALEGADO 

DIREITO LÍQUIDO E CERTO. A Administração, 

usando da prerrogativa de reavaliação e retificação 

de atos administrativos, uma vez verificado o erro 

material na média final da prova da impetrante, não 

feriu qualquer direito, muito menos líquido e certo, 

considerando não ter a mesma obtido nota suficiente 

para aprovação do certame. Recurso desprovido” 

(STJ, 5ªT. RMS 17270/MT, Rel. Min. JOSÉ 

ARNALDO DA FONSECA, 26/04/2005, DJ 

23.05.2005, p. 309, v. unânime)  

Verificada a ocorrência de erro material sanável na 

publicação dos resultados, procedeu-se o reexame do gabarito oficial de modo 

afastar qualquer eventual alegação de irregularidade nos atos relativos ao 

certame em evidência. 



 

U 
Esperamos assim deixar claro o que houve quanto a 

nota de Classificação Preliminar do candidato, que está seguindo as disposições 

de correção do Edital Normativo, mais uma vez ressaltamos, sem a presunção 

de fugir de qualquer responsabilidade, que alterações no gabarito, embora raras, 

não são incomuns na realização de certames, daí a necessidade de PRAZOS 

RECURSAIS. Esperamos que com estas informações possamos ter esclarecido 

satisfatoriamente o ocorrido, e desde já, nos colocamos a disposição para outros 

esclarecimentos que se fizerem necessários. No ensejo, renovamos votos de 

elevada estima e consideração.  

 

 

Assis, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

 

________________________________________________________ 
Instituto de Estudos Unidos pela Qualificação de Pesquisas Sociais e 

Educacionais – UNIQUE 
NILSON SILVA - PRESIDENTE 































































































































































 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 2 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA Nº 07/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Classificação Preliminar da Prova Prático do Processo Seletivo nº 

01/2022, conforme segue: 

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 

1.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA para o cargo de Condutor Socorrista,   

realizada no dia 15 de janeiro de 2023 do Processo Seletivo nº 01/2022, cujo teor pode ser consultado no site da 

empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 

https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 17.01.2023. 

1.2 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA 

PROVA PRÁTICA tem início às 0h01 do dia 18/01/2023 e se encerra às 23h59 do dia 19/01/2023. Qualquer 

recurso interposto fora desse período é considerado precluso.  

1.3 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Prática deverão limitar‐ 

se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de eliminação, 

não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar ou recurso contra 

gabarito definitivo.  

1.4 As demais disposições do Edital de Classificação Preliminar permanecem inalteradas. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.institutounique.org.br/


 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 
 

                                                                                              Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                                    Página 2 de 2 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA APLICADA NO DIA 15/01/2023 

 
Condutor Socorrista 

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1.        7006  JOSIAS ESTEVAM BALESTERO 207088925  21/08/1973 20.00 10.00 5.00 35.00 70,00 100,00 85,00 

2.        12600  LUCAS DA SILVA DELFINO 419797452  18/07/1995 20.00 7.50 5.00 35.00 67,50 100,00 83,75 

3.        14033  DIONATHAN RICARDO FERREIRA CAMPOS RINALDI 486530267  01/12/1992 17.50 7.50 12.50 30.00 67,50 100,00 83,75 

4.        9019  RODRIGO AUGUSTO GUIDO 446494744  09/03/1986 15.00 7.50 10.00 25.00 57,50 100,00 78,75 

5.        7225  RAFAEL TIAGO DE SOUZA 463262104  06/08/1989 12.50 7.50 5.00 30.00 55,00 100,00 77,50 

6.        14465  MARCELO FERRAREZI DE CAMPOS  46.359.050-8   17/01/1990 17.50 7.50 10.00 20.00 55,00 100,00 77,50 

7.        11497  FRED JORGE DIONISIO 19278912  12/03/1970 17.50 2.50 7.50 25.00 52,50 100,00 76,25 

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS Nº 07/2023  

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei. TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação dos Resultados do Concurso Público nº 02/2022, 

conforme segue: 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo do Concurso Público nº. 002/2022, para os 

cargos públicos de cargos de Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Saúde Bucal – PSF, Auxiliar ou Técnico de 

Enfermagem do PSF, Dentista, Enfermeiro do PSF e Médico PSF. 

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas previstas no Edital Normativo do Concurso 

Público, tendo ocorrido à publicação da classificação final das provas para os cargos de cargos de Agente Comunitário de 

Saúde, Auxiliar de Saúde Bucal – PSF, Auxiliar ou Técnico de Enfermagem do PSF, Dentista, Enfermeiro do PSF e Médico 

PSF, conforme os termos do Edital Normativo. 

 

CONSIDERANDO que o resultado final não se registrou a interposição de quaisquer recursos 

administrativos, tendo transcorrido “in albis” o prazo legal, do Edital.  

 

CONSIDERANDO finalmente que em face deste resultado, e que para se cumprir os termos do Edital 

de convocação, faz-se necessário proceder à homologação do resultado;  

 

RESOLVE:  

 

De acordo com as normas preceituadas no Edital Normativo do Concurso Público nº. 002/2022, e 

após transcurso legal o prazo para eventuais interposições de recursos administrativos.  

 

HOMOLOGAR o resultado final para os cargos públicos de cargos de Agente Comunitário de 

Saúde, Auxiliar de Saúde Bucal – PSF, Auxiliar ou Técnico de Enfermagem do PSF, Dentista, Enfermeiro do PSF e Médico 

PSF nos regulares dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

 

 

A Comissão de Fiscalização e de 

Acompanhamento do Concurso Público nº 

02/2022. 

 

 

 

Visto: RATIFICO, “in totum”, o teor da homologação proferida pela Comissão Fiscalizadora e de Acompanhamento para 

acompanhar e julgar o Processo relativo ao Edital de Concurso Público 002/2022. pelos mesmos fundamentos. Publique-se. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 13 de janeiro de 2023. 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                 Página 1 de 2 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE COVEIRO Nº 08/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal, Lei nº 1.844/2011 (Estatuto 

do Magistério) e Lei nº 870/1993 (Estatuto dos Servidores do Município de Cerqueira César), Lei nº 2.064/2014; Lei nº 

2.228/2017; e Lei Complementar nº 2.301/2018; Lei Orgânica Municipal; TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação da 

Classificação Preliminar do cargo de Coveiro do Concurso Público nº 01/2022 conforme segue:  

 
Art. 1º - DIVULGAR que a Banca Examinadora do Concurso Público em análise a publicação do edital de Classificação 
Preliminar de nº 05/2022, verificou erro material na atribuição da inscrição 9219 que apareceu erroneamente como 
“ausente”, e verificado sua presença é refeita a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do cargo de Coveiro RETIFICANDO o 
Anexo I do Edital de Classificação Preliminar nº 05/2022 publicado dia 21 de dezembro de 2022, passando a valer a 
redação do Anexo I deste Edital sobre a Classificação Preliminar do cargo de Coveiro.  
 
Art. 2º. As demais disposições do Edital de Gabarito Definitivo e de Classificação Preliminar nº 05/2022 permanecem 

inalteradas. 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 

 

CERQUEIRA CÉSAR/SP, 13 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 
 

                                                                Edital de Abertura nº 01/2022 – Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                    Página 2 de 2 

ANEXO I – EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR RETIFICADO DO CARGO DE COVEIRO DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2022 
 
 

Coveiro 

ENSINO FUNDAMENTAL - MANHÃ 1º dia 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O Média final 

 1  10479  DIEGO TADEU APARECIDO COSTA  452162063  23/05/1996 22.50 12.50 5.00 30.00  70.00  70.00 

 2  10712  CAIO EDUARDO CLAUDIANO  437043137  29/05/1995 22.50 12.50 10.00 20.00  65.00  65.00 

 3  12569  WALTER AUGUSTO BENTO SILVA  489762633  31/08/1992 20.00 12.50 12.50 20.00  65.00  65.00 

 4  12121  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA  33273673-8  29/03/1979 15.00 10.00 5.00 25.00  55.00  55.00 

 5  8919  CARLOS ALBERTO BOLHER  19796117  11/03/1967 17.50 12.50 2.50 20.00  52.50  52.50 

 6  10489  MARCIO JOSÉ DOS SANTOS  302712124  01/01/1978 12.50 12.50 5.00 20.00  50.00  50.00 

 7  12914  WILLIAM ROSSE DOS SANTOS  416294996  16/08/1988 10.00 10.00 10.00 20.00  50.00  50.00 

 8  10910  ADRIANO DE CAMPOS DIAS  409651849  07/03/1984 20.00 10.00 5.00 15.00  50.00  50.00 

 9  10603  JEDIELSON HUDSON COSTA  404858727  29/12/1994 17.50 10.00 7.50 15.00  50.00  50.00 

 10  7698  AGNALDO MESSIAS DE CAMARGO  184711332  09/02/1967 12.50 10.00 5.00 20.00  47.50  47.50 

 11  7841  ITALO RENAN PONCIANO DOS REIS  498102683  14/02/1997 15.00 10.00 7.50 15.00  47.50  47.50 

 12  7055  TIAGO APARECIDO VIEIRA  488993271  23/12/1993 20.00 12.50 5.00 10.00  47.50  47.50 

 13  7344  VINÍCIUS ARAÚJO DA SILVA  498114363  22/02/1998 12.50 12.50 12.50 10.00  47.50  47.50 

 14  8024  EUCIDES APARECIDO RODRIGUES  33564033-3  08/06/1981 12.50 10.00 2.50 20.00  45.00  45.00 

 15  8303  RAPHAELL ALVES DE SOUZA  633374040  10/04/2003 15.00 12.50 2.50 15.00  45.00  45.00 

 16  9219  ANTONIO MARCOS FILADELFO  255503490  12/11/1971 7.50 5.00 2.50 25.00  40.00  40.00 

 17  9052  CLAUDIO TIMOTEO DE OLIVEIRA  302102486  01/07/1979 12.50 12.50 5.00 10.00  40.00  40.00 

 18  12903  JOSE HENRIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA  433179065  18/03/1983 7.50 5.00 7.50 15.00  35.00  35.00 

 19  11948  FABIO AUJGUSTO VITORIANO  416299118  20/10/1983 10.00 12.50 2.50 10.00  35.00  35.00 

 20  11878  LUCIANO RENATO DA SILVA  257842901  16/07/1975 10.00 10.00 5.00 10.00  35.00  35.00 

 21  7544  CLAUDIO GALDINO DE LIMA  349329254  20/03/1970 10.00 7.50 5.00 10.00  32.50  32.50 

 22  10259  JAQUELINE MARTINS LUCAS  416297201  04/01/1985 12.50 7.50 5.00 5.00  30.00  30.00 

 23  7504  RENAN HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA  41.629.406-6  06/06/1987 10.00 5.00 7.50 0.00  22.50  22.50 

 24  13610  DIEGO DIAS SANTOS  454547213  12/04/1987 7.50 5.00 2.50 5.00  20.00  20.00 

 25  13589  ADELSO VALENTIM RODRIGUES  43317495x  04/04/1985 2.50 2.50 0.00 0.00  5.00  5.00 

 Ausente  6739  JOÃO PAULO GONÇALVES  46.349.868  05/04/1989 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  8210  JOÃO BOSCO FERREIRA DA SILVA FILHO  419456326  28/05/1985 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  8758  JOÃO HENRIQUE MAIA DE SOUZA  525775833  18/02/2000 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  11440  CAIO FILIPE DA SILVA XAVIER  442624608  11/07/1987 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  11543  GABRIEL CORREA BARBOSA  452512992  12/05/1995 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  12794  DIONATHAN RICARDO FERREIRA CAMPOS RINALDI  486530267  01/12/1992 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 Ausente  12919  CRISTIANE NOHARA ALVES  473215238  22/12/1990 0.00 0.00 0.00 0.00 Ausente  0.00 

 
  

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 1 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 08/2022 

 
O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação do Calendário do Processo Seletivo nº 01/2022, conforme segue: 

1. DA RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

 

1.1 DIVULGAR a RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO do Processo Seletivo nº 01/2022 em face a mudança da data de aplicação 

das Provas Práticas em atendimento a questões operacionais necessárias para o bom andamento das avaliações. 

1.2 Fica alterado o calendário do Processo Seletivo nº 01/2022 do Edital Normativo nº 01/2022 conforme redação abaixo: 

 

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 - RETIFICADO 

EVENTO DATA 

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 11/08/2022 

Período das inscrições, pedidos de isenção e entrega de títulos (Geral/PcD) 12/08/2022a 12/09/2022 
Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) 16/09/2022 após as 17h 
Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições(Geral + 
PcD) 

17/09/2022 a 18/09/2022 

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento preliminar das inscrições. 15/09/2022 após as 17h 
Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição 20/09/2022 
Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral + PcD) 23/09/2022 após as 17h 
Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de Confirmação 
de Inscrição) 

27/09/2022 após as 17h 

Realização da Provas Objetiva 04/12/2022 

Divulgação dos gabaritos preliminares e cadernos das Provas Objetivas 05/12/2022 após as 17h 

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos gabaritos 
das Provas Objetivas 

06/12/2022 a 07/12/2022 

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas objetivas 21/12/2022 após as 17h 
Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 21/12/2022 após as 17h 
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação preliminar 
das Provas Objetivas 

22/12/2022 a 23/12/2022 

Convocação Para realização da Prova Prática 03/01/2022 

Realização da Prova Prática Condutor Socorrista 15/01/2023 
Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática de Condutor Socorrista 17/01/2023 
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação preliminar 
da Prova Prática de Condutor Socorrista 

18/01/2023 e 19/01/2023 

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado preliminar das 
Provas Objetivas e Prova de Títulos e Prática de Condutor de Socorrista 

24/01/2023 após as 17h 

Divulgação da Classificação Final do Processo Seletivo 24/01/2023 após as 17h 

Homologação dos Resultados 25/01/2023 
 

1.3 As demais disposições do Edital de Normativo permanecem inalteradas. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 3 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA Nº 09/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Classificação Preliminar da Prova Prático do Concurso Público nº 

01/2022, conforme segue: 

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 

1.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA para os cargos de Borracheiro, Coveiro, 

Eletricista, Encanador, Pedreiro, Motorista, Merendeira, Operador de Máquinas, Operador de Máquinas Agrícolas 

e Serralheiro,   realizada no dia 15 de janeiro de 2023 do Concurso Público nº 01/2022, cujo teor pode ser 

consultado no site da empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de 

Cerqueira César, https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 17.01.2023. 

1.2 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA 

PROVA PRÁTICA tem início às 0h01 do dia 18/01/2023 e se encerra às 23h59 do dia 19/01/2023. Qualquer 

recurso interposto fora desse período é considerado precluso.  

1.3 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Prática deverão limitar‐ 

se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de eliminação, 

não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar ou recurso contra 

gabarito definitivo.  

1.4 As demais disposições do Edital de Classificação Preliminar permanecem inalteradas. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.institutounique.org.br/


 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 
 

                                                                                              Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                                    Página 2 de 3 

 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS APLICADAS NO DIA 15/01/2023 

 
Borracheiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12408  RENATO DOMINGUES VAZ NETO 474299119 06/06/1991 20.00 12.50 2.50 15.00  50.00 60,00  55.00 

 

Coveiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12569  WALTER AUGUSTO BENTO SILVA 489762633  31/08/1992 20.00 12.50 12.50 20.00 65,00 75,00 70,00 

2 8919  CARLOS ALBERTO BOLHER 19796117  11/03/1967 17.50 12.50 2.50 20.00 52,50 85,00 68,75 

3 10489  MARCIO JOSÉ DOS SANTOS 302712124  01/01/1978 12.50 12.50 5.00 20.00 50,00 85,00 67,50 

4 10910  ADRIANO DE CAMPOS DIAS 409651849  07/03/1984 20.00 10.00 5.00 15.00 50,00 85,00 67,50 

5 10712  CAIO EDUARDO CLAUDIANO 437043137  29/05/1995 22.50 12.50 10.00 20.00 65,00 65,00 65,00 

6 12121  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA  33273673-8  29/03/1979 15.00 10.00 5.00 25.00 55,00 75,00 65,00 

7 12914  WILLIAM ROSSE DOS SANTOS 416294996  16/08/1988 10.00 10.00 10.00 20.00 50,00 60,00 55,00 

8 10479  DIEGO TADEU APARECIDO COSTA 452162063  23/05/1996 22.50 12.50 5.00 30.00 70,00 30,00 50,00 

9 10603  JEDIELSON HUDSON COSTA 404858727  29/12/1994 17.50 10.00 7.50 15.00 50,00 25,00 37,50 

 

Operador de Máquinas 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O P.P 
Média 
final 

1 7167  VITOR FERREIRA DA SILVA 481526511  03/12/1991 22.50 12.50 10.00 15.00 60,00 75,00 67,50 

2 10911  ADRIANO DE CAMPOS DIAS 409651849  07/03/1984 15.00 12.50 12.50 15.00 55,00 75,00 65,00 

3 13754  REINALDO PAULINO RODRIGUES 354281495  04/04/1981 17.50 10.00 7.50 15.00 50,00 50,00 50,00 

 

Operador de Máquinas Agrícolas 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O P.P Média final 

1 7166  VITOR FERREIRA DA SILVA 481526511  03/12/1991 20.00 12.50 5.00 30.00 67,50 100,00 83,75 

2 7500  ALESSANDRO CORREA 484099152  25/02/1992 17.50 5.00 5.00 30.00 57,50 100,00 78,75 

3 14448  ALIDO JAIR SACRAMENTO 109181785  27/06/1964 12.50 7.50 5.00 25.00 50,00 100,00 75,00 

4 8621  RAFAEL DA SILVA LUCIANO 497342510  29/12/1994 7.50 10.00 10.00 25.00 52,50 100,00 76,25 

5 11745  BRUNO THOMAZ RAMOS 498110722  18/01/1996 12.50 12.50 7.50 20.00 52,50 ausente - 

6 9887  EVERTON FABIANO VENÂNCIO AIRES 450979581  19/08/1987 12.50 10.00 5.00 30.00 57,50 ausente - 

 

Eletricista 

 

Posição 
Nº 

INSC 
CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O  P.P Média final 

1 8887  FABIANO FOGAÇA VARELA 328090037 28/02/1978 15.00 12.50 5.00 30.00 62,50 100,0 81,25 

2 8465  JOÃO PEDRO BASSETTO JUNIOR 43317532 1 24/07/1987 20.00 12.50 7.50 25.00 65,00 70,0 67,50 

3 11973  EDNÉLIO SANTOS GONÇALVES 232037504 14/11/1970 17.50 5.00 7.50 20.00 50,00 70,0 60,00 

4 8820  ALEXANDRE APARECIDO SEVERINO DA SILVA CORTEZ 243991769 02/03/1971 17.50 12.50 5.00 15.00 50,00 70,0 60,00 

5 9736  EDER DE PAULA ROCHA JUNIOR 554831247 06/07/2001 17.50 12.50 7.50 15.00 52,50 60,0 56,25 

 

Encanador 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 11764  EVANDRO GARCIA  41.629.715-8  27/07/1986 20.00 10.00 7.50 20.00 57,50 100,00 78,75 

2 13651  VAGNER BELO DA SILVA 41174655  16/09/1979 15.00 10.00 5.00 25.00 55,00 100,00 77,50 

3 11314  ANDRÉ LUIZ CARELI 416294765  07/04/1988 12.50 12.50 10.00 20.00 55,00 100,00 77,50 

4 9293  REOVA GALINDO BATISTA 348440352  03/08/1985 17.50 12.50 5.00 20.00 55,00 90,00 72,50 

 

Pedreiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12422  ALEX ALMEIDA DE OLIVEIRA 483154039  25/08/1991 20.00 12.50 12.50 20.00 65,00 100,00 82,50 

2 9053  CLAUDIO TIMOTEO DE OLIVEIRA 302102486  01/07/1979 17.50 7.50 10.00 25.00 60,00 100,00 80,00 

3 9391  SÉRGIO SALVADOR NOLASCO 271107820  07/12/1973 15.00 10.00 7.50 25.00 57,50 100,00 78,75 

4 10926  MARCELO CELESTINO DA ROCHA 329352374  21/07/1980 17.50 7.50 10.00 20.00 55,00 100,00 77,50 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 3 de 3 

5 8799  LUIZ FERNANDO DA SILVA 447415827  01/02/1989 10.00 12.50 10.00 20.00 52,50 100,00 76,25 

6 7920  ALEX SANDRO JUSTINO SOARES 354281070  27/06/1980 15.00 10.00 5.00 30.00 60,00 90,00, 75,00 

7 9880  LEONARDO BASSETTO DIAS 534426992  05/08/1998 12.50 10.00 12.50 25.00 60,00 80,00 70,00 

8 9384  JOILSON TEODORO DE SOUZA 462791336  02/02/1990 20.00 7.50 5.00 20.00 52,50 50,00 51,25 

9 14442  PAULO AUGUSTO DA SILVA 26631189  02/08/1974 17.50 10.00 5.00 20.00 52,50 AUSENTE  - 

10 9215  JOSE LUIS AVILA BATISTON 320530115  26/02/1980 12.50 10.00 12.50 20.00 55,00 AUSENTE  - 

 

Motorista 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final STATUS 

1 9407  SANDOVAL ADRIANO DE LIMA 43.002.567-1 09/01/1988 15.00 12.50 7.50 35.00 70,00 100,00 85,00 APROVADO 

2 11417  IAGO GEAN DE SOUSA 522436006 26/02/1999 22.50 12.50 5.00 30.00 70,00 100,00 85,00 APROVADO 

3 13009  RAPHAEL LUIZ DONI TREVIZAN 411322874 07/09/1985 20.00 12.50 5.00 30.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

4 7146  HIGOR RODRIGUES DOS SANTOS 420695862 15/08/1984 22.50 12.50 7.50 25.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

5 8463  JHONES WESLEY RODRIGUES RIBEIRO 43317430 17/12/1988 20.00 12.50 10.00 25.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

6 13869  MAGNO SENA DA SILVA 454975077 09/04/1988 25.00 12.50 10.00 20.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

7 9127  THIAGO SANTOS DE ALMEIDA 471852016 15/09/1990 22.50 12.50 12.50 20.00 67,50 95,00 81,25 APROVADO 

8 7001  TIAGO APARECIDO VIEIRA 488993271 23/12/1993 20.00 12.50 10.00 25.00 67,50 AUSENTE  - DESCLASSIFICADO 

9 7181  HELIO BENEDITO BARRETO DA SILVA 447416790 15/04/1989 17.50 12.50 7.50 35.00 72,50 0,00  - DESCLASSIFICADO 

10 10837  MARCOS ROBERTO SANTOS SILVA 500341758  6/03/1977 20.00 12.50 7.50 30.00 70,00 0,00  - DESCLASSIFICADO 

 

Serralheiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

01 12413  JAIR JUNIOR AUGUSTO DA SILVA 485333077 03/12/1991 12.50 12.50 12.50 15.00 52.50 100,00 76,25 

 

Merendeira 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.E P.O P.P Média final 

1 10929  ROBERTA MOLITOR COSTA 307975745  14/05/1981 7.50 22.50 37.50 67,50 100,00 83,75 

2 11191  DENIZE ZALOTI  19794185-0  20/06/1968 12.50 15.00 32.50 60,00 100,00 80,00 

3 12944  JOAO BATISTA APOLONIO  6.661.259-7  11/11/1953 12.50 20.00 35.00 67,50 80,00 73,75 

4 7342  LUIS ANTÔNIO VALENTIM DOS SANTOS 584584702  27/01/2003 10.00 10.00 42.50 62,50 80,00 71,25 

5 6853  MARIA ANDREA DALAQUA 287923812  11/12/1974 15.00 12.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

6 11930  SILMARA APARECIDA BASBASQUE DA CRUZ 432773393  27/03/1982 10.00 17.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

7 12519  BIANCA CRISTINA MACEDO FILADELFO 486486552  12/11/1992 10.00 17.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

8 9622  MARCIA NAZARETH APARECIDO 296508640  29/12/1978 15.00 5.00 37.50 57,50 80,00 68,75 

9 11129  ROSILENI APARECIDA CEZAR 279923417  10/09/1972 15.00 10.00 30.00 55,00 80,00 67,50 

10 11498  APARECIDA DE FÁTIMA ARANTES CARVALHO 258114113  11/11/1974 7.50 17.50 30.00 55,00 80,00 67,50 

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 3 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA Nº 10/2022 (RETIFICADO) 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Classificação Preliminar da Prova Prático do Concurso Público nº 

01/2022, conforme segue: 

1. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 

1.1 DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA para os cargos de Borracheiro, Coveiro, 

Eletricista, Encanador, Pedreiro, Motorista, Merendeira, Operador de Máquinas, Operador de Máquinas Agrícolas 

e Serralheiro,   realizada no dia 15 de janeiro de 2023 do Concurso Público nº 01/2022, cujo teor pode ser 

consultado no site da empresa organizadora https://www.institutounique.org.br/ e no site da Prefeitura Municipal de 

Cerqueira César, https://www.cerqueiracesar.sp.gov.br/, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 17.01.2023. 

1.2 COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA 

PROVA PRÁTICA tem início às 0h01 do dia 18/01/2023 e se encerra às 23h59 do dia 19/01/2023. Qualquer 

recurso interposto fora desse período é considerado precluso.  

1.3 DETERMINAR que os recursos apresentados contra a Classificação Preliminar da Prova Prática deverão limitar‐ 

se a discordância quanto à pontuação obtida, à aplicação dos critérios de desempate e às razões de eliminação, 

não sendo aceito, em hipótese alguma, pedido de revisão de recurso contra o gabarito preliminar ou recurso contra 

gabarito definitivo.  

1.4 RETIFICA a Classificação Preliminar do cargo de Merendeira incluindo a inscrição 7697 que por erro sistêmico 

não apareceu na classificação anterior. 

1.5 As demais disposições do Edital de Classificação Preliminar permanecem inalteradas. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.institutounique.org.br/


 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 
 

                                                                                              Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                                    Página 2 de 3 

 

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS APLICADAS NO DIA 15/01/2023 

 
Borracheiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12408  RENATO DOMINGUES VAZ NETO 474299119 06/06/1991 20.00 12.50 2.50 15.00  50.00 60,00  55.00 

 

Coveiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12569  WALTER AUGUSTO BENTO SILVA 489762633  31/08/1992 20.00 12.50 12.50 20.00 65,00 75,00 70,00 

2 8919  CARLOS ALBERTO BOLHER 19796117  11/03/1967 17.50 12.50 2.50 20.00 52,50 85,00 68,75 

3 10489  MARCIO JOSÉ DOS SANTOS 302712124  01/01/1978 12.50 12.50 5.00 20.00 50,00 85,00 67,50 

4 10910  ADRIANO DE CAMPOS DIAS 409651849  07/03/1984 20.00 10.00 5.00 15.00 50,00 85,00 67,50 

5 10712  CAIO EDUARDO CLAUDIANO 437043137  29/05/1995 22.50 12.50 10.00 20.00 65,00 65,00 65,00 

6 12121  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA  33273673-8  29/03/1979 15.00 10.00 5.00 25.00 55,00 75,00 65,00 

7 12914  WILLIAM ROSSE DOS SANTOS 416294996  16/08/1988 10.00 10.00 10.00 20.00 50,00 60,00 55,00 

8 10479  DIEGO TADEU APARECIDO COSTA 452162063  23/05/1996 22.50 12.50 5.00 30.00 70,00 30,00 50,00 

9 10603  JEDIELSON HUDSON COSTA 404858727  29/12/1994 17.50 10.00 7.50 15.00 50,00 25,00 37,50 

 

Operador de Máquinas 

 

Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O P.P 
Média 
final 

1 7167  VITOR FERREIRA DA SILVA 481526511  03/12/1991 22.50 12.50 10.00 15.00 60,00 75,00 67,50 

2 10911  ADRIANO DE CAMPOS DIAS 409651849  07/03/1984 15.00 12.50 12.50 15.00 55,00 75,00 65,00 

3 13754  REINALDO PAULINO RODRIGUES 354281495  04/04/1981 17.50 10.00 7.50 15.00 50,00 50,00 50,00 

 

Operador de Máquinas Agrícolas 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O P.P Média final 

1 7166  VITOR FERREIRA DA SILVA 481526511  03/12/1991 20.00 12.50 5.00 30.00 67,50 100,00 83,75 

2 7500  ALESSANDRO CORREA 484099152  25/02/1992 17.50 5.00 5.00 30.00 57,50 100,00 78,75 

3 14448  ALIDO JAIR SACRAMENTO 109181785  27/06/1964 12.50 7.50 5.00 25.00 50,00 100,00 75,00 

4 8621  RAFAEL DA SILVA LUCIANO 497342510  29/12/1994 7.50 10.00 10.00 25.00 52,50 100,00 76,25 

5 11745  BRUNO THOMAZ RAMOS 498110722  18/01/1996 12.50 12.50 7.50 20.00 52,50 ausente - 

6 9887  EVERTON FABIANO VENÂNCIO AIRES 450979581  19/08/1987 12.50 10.00 5.00 30.00 57,50 ausente - 

 

Eletricista 

 

Posição 
Nº 

INSC 
CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT C.G C.E P.O  P.P Média final 

1 8887  FABIANO FOGAÇA VARELA 328090037 28/02/1978 15.00 12.50 5.00 30.00 62,50 100,0 81,25 

2 8465  JOÃO PEDRO BASSETTO JUNIOR 43317532 1 24/07/1987 20.00 12.50 7.50 25.00 65,00 70,0 67,50 

3 11973  EDNÉLIO SANTOS GONÇALVES 232037504 14/11/1970 17.50 5.00 7.50 20.00 50,00 70,0 60,00 

4 8820  ALEXANDRE APARECIDO SEVERINO DA SILVA CORTEZ 243991769 02/03/1971 17.50 12.50 5.00 15.00 50,00 70,0 60,00 

5 9736  EDER DE PAULA ROCHA JUNIOR 554831247 06/07/2001 17.50 12.50 7.50 15.00 52,50 60,0 56,25 

 

Encanador 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 11764  EVANDRO GARCIA  41.629.715-8  27/07/1986 20.00 10.00 7.50 20.00 57,50 100,00 78,75 

2 13651  VAGNER BELO DA SILVA 41174655  16/09/1979 15.00 10.00 5.00 25.00 55,00 100,00 77,50 

3 11314  ANDRÉ LUIZ CARELI 416294765  07/04/1988 12.50 12.50 10.00 20.00 55,00 100,00 77,50 

4 9293  REOVA GALINDO BATISTA 348440352  03/08/1985 17.50 12.50 5.00 20.00 55,00 90,00 72,50 

 

Pedreiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

1 12422  ALEX ALMEIDA DE OLIVEIRA 483154039  25/08/1991 20.00 12.50 12.50 20.00 65,00 100,00 82,50 

2 9053  CLAUDIO TIMOTEO DE OLIVEIRA 302102486  01/07/1979 17.50 7.50 10.00 25.00 60,00 100,00 80,00 

3 9391  SÉRGIO SALVADOR NOLASCO 271107820  07/12/1973 15.00 10.00 7.50 25.00 57,50 100,00 78,75 

4 10926  MARCELO CELESTINO DA ROCHA 329352374  21/07/1980 17.50 7.50 10.00 20.00 55,00 100,00 77,50 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 3 de 3 

5 8799  LUIZ FERNANDO DA SILVA 447415827  01/02/1989 10.00 12.50 10.00 20.00 52,50 100,00 76,25 

6 7920  ALEX SANDRO JUSTINO SOARES 354281070  27/06/1980 15.00 10.00 5.00 30.00 60,00 90,00, 75,00 

7 9880  LEONARDO BASSETTO DIAS 534426992  05/08/1998 12.50 10.00 12.50 25.00 60,00 80,00 70,00 

8 9384  JOILSON TEODORO DE SOUZA 462791336  02/02/1990 20.00 7.50 5.00 20.00 52,50 50,00 51,25 

9 14442  PAULO AUGUSTO DA SILVA 26631189  02/08/1974 17.50 10.00 5.00 20.00 52,50 AUSENTE  - 

10 9215  JOSE LUIS AVILA BATISTON 320530115  26/02/1980 12.50 10.00 12.50 20.00 55,00 AUSENTE  - 

 

Motorista 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final STATUS 

1 9407  SANDOVAL ADRIANO DE LIMA 43.002.567-1 09/01/1988 15.00 12.50 7.50 35.00 70,00 100,00 85,00 APROVADO 

2 11417  IAGO GEAN DE SOUSA 522436006 26/02/1999 22.50 12.50 5.00 30.00 70,00 100,00 85,00 APROVADO 

3 13009  RAPHAEL LUIZ DONI TREVIZAN 411322874 07/09/1985 20.00 12.50 5.00 30.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

4 7146  HIGOR RODRIGUES DOS SANTOS 420695862 15/08/1984 22.50 12.50 7.50 25.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

5 8463  JHONES WESLEY RODRIGUES RIBEIRO 43317430 17/12/1988 20.00 12.50 10.00 25.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

6 13869  MAGNO SENA DA SILVA 454975077 09/04/1988 25.00 12.50 10.00 20.00 67,50 100,00 83,75 APROVADO 

7 9127  THIAGO SANTOS DE ALMEIDA 471852016 15/09/1990 22.50 12.50 12.50 20.00 67,50 95,00 81,25 APROVADO 

8 7001  TIAGO APARECIDO VIEIRA 488993271 23/12/1993 20.00 12.50 10.00 25.00 67,50 AUSENTE  - DESCLASSIFICADO 

9 7181  HELIO BENEDITO BARRETO DA SILVA 447416790 15/04/1989 17.50 12.50 7.50 35.00 72,50 0,00  - DESCLASSIFICADO 

10 10837  MARCOS ROBERTO SANTOS SILVA 500341758  6/03/1977 20.00 12.50 7.50 30.00 70,00 0,00  - DESCLASSIFICADO 

 

Serralheiro 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.G C.E P.O P.P Média final 

01 12413  JAIR JUNIOR AUGUSTO DA SILVA 485333077 03/12/1991 12.50 12.50 12.50 15.00 52.50 100,00 76,25 

 

Merendeira 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO RG Data Nasc L.P MAT. C.E P.O P.P Média final 

1 10929  ROBERTA MOLITOR COSTA 307975745  14/05/1981 7.50 22.50 37.50 67,50 100,00 83,75 

2 11191  DENIZE ZALOTI  19794185-0  20/06/1968 12.50 15.00 32.50 60,00 100,00 80,00 

3 12944  JOAO BATISTA APOLONIO  6.661.259-7  11/11/1953 12.50 20.00 35.00 67,50 80,00 73,75 

4 7342  LUIS ANTÔNIO VALENTIM DOS SANTOS 584584702  27/01/2003 10.00 10.00 42.50 62,50 80,00 71,25 

5 6853  MARIA ANDREA DALAQUA 287923812  11/12/1974 15.00 12.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

6 11930  SILMARA APARECIDA BASBASQUE DA CRUZ 432773393  27/03/1982 10.00 17.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

7 12519  BIANCA CRISTINA MACEDO FILADELFO 486486552  12/11/1992 10.00 17.50 35.00 62,50 80,00 71,25 

8 9622  MARCIA NAZARETH APARECIDO 296508640  29/12/1978 15.00 5.00 37.50 57,50 80,00 68,75 

9 11129  ROSILENI APARECIDA CEZAR 279923417  10/09/1972 15.00 10.00 30.00 55,00 80,00 67,50 

10 11498  APARECIDA DE FÁTIMA ARANTES CARVALHO 258114113  11/11/1974 7.50 17.50 30.00 55,00 80,00 67,50 

11  7697  PATRICIA VALERIA GONÇALVES  432775730  01/11/1985 12.50 7.50 30.00  50.00 80,00 65,00 

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 10/2022 

 
O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Retificação do Calendário do Concurso Público nº 01/2022, conforme segue: 

1. DA RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO

 

1.1 DIVULGAR a RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO do Concurso Público nº 01/2022 em face a mudança da data de aplicação 

das Provas Práticas em atendimento a questões operacionais necessárias para o bom andamento das avaliações. 

1.2 Fica alterado o calendário do Concurso Público nº 01/2022 do Edital Normativo nº 01/2022 conforme redação abaixo: 

 

CALENDÁRIO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - RETIFICADO 

EVENTO DATA 

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 11/08/2022 

Período das inscrições, pedidos de isenção e entrega de títulos 
(Geral/PcD) 

12/08/2022 a 12/09/2022  

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) 16/09/2022 após as 17h 

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de 
inscrições(Geral + PcD) 

17/09/2022 a 18/09/2022 

Divulgação da análise dos recursos sobre o deferimento preliminar das 
inscrições. 

20/09/2022 após as 17h 

Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição 21/09/2022 

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições 
(Geral + PcD) 

30/09/2022 após as 17h 

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de 
Confirmação de Inscrição) 

30/09/2022 após as 17h 

Realização das Provas Objetivas 1º dia – 06/11/2022 
2º dia – 27/11/2022 

Divulgação dos gabaritos preliminares e cadernos das Provas Objetivas 1º dia – 07/11/2022 
2º dia – 28/11/2022 

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos 
gabaritos das Provas Objetivas 

1º dia – 08/11/2022 a 09/11/2022 
2º dia – 29/11/2022 a 30/11/2022 

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas 
objetivas 

21/12/2022 após as 17h 

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 21/12/2022 após as 17h 

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da 
classificação preliminar das Provas Objetivas e de Títulos 

22/12/2022 a 23/12/2022 

Convocação Para realização da Prova Prática 03/01/2023 

Realização da Prova Prática 15/01/2023 

Divulgação da Classificação Preliminar da Prova Prática 17/01/2023 após as 17h 

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da 
classificação preliminar das Provas Práticas 

18/01/2023 a 19/01/2023 

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado 
preliminar das Provas Objetivas e Prova de Títulos e Prova prática 

24/01/2023 após as 17h 

Divulgação da Classificação Final do Concurso Público 24/01/2023 após as 17h 

Homologação dos Resultados 25/01/2023 

 

 

1.3 As demais disposições do Edital de Normativo permanecem inalteradas. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 

 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 1 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS – EDITAL Nº 10/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação dos Resultados do Processo Seletivo nº 01/2022, 

conforme segue: 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo do Processo Seletivo nº. 01/2022, para os 

cargos públicos de Condutor Socorrista, Médico Intervencionista do SAMU e Técnico de Enfermagem. 

 

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas previstas no Edital Normativo do Concurso 

Público, tendo ocorrido à publicação da CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas para os cargos de Condutor Socorrista, Médico 

Intervencionista do SAMU e Técnico de Enfermagem, conforme os termos do Edital Normativo. 

 

CONSIDERANDO que o resultado não se registrou a interposição de quaisquer recursos 

administrativos, tendo transcorrido “in albis” o prazo legal, do Edital.  

 

CONSIDERANDO finalmente que em face deste resultado, e que para se cumprir os termos do Edital 

de convocação, faz-se necessário proceder à homologação do resultado;  

 

RESOLVE:  

 

De acordo com as normas preceituadas no Edital Normativo do Processo Seletivo nº. 01/2022, e após 

transcurso legal o prazo para eventuais interposições de recursos administrativos.  

 

HOMOLOGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL para os cargos públicos de Condutor Socorrista, Médico 

Intervencionista do SAMU e Técnico de Enfermagem nos regulares dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

 

Comissão Fiscalizadora para acompanhar e julgar o Processo Relativo ao Edital de Concurso 

Público 01/2022, nomeada pelos Decretos n° 4.800/2022 e 4.814/2022. 

 

Visto: RATIFICO, “in totum”, o teor da homologação proferida pela Comissão Fiscalizadora para 

acompanhar e julgar o Concurso Público relativo ao Edital de Processo Seletivo 01/2022. pelos mesmos fundamentos.  

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 

                                                                                               Prefeitura de Cerqueira César-SP                                Página 1 de 2 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS – EDITAL Nº 15/2022 

 

O Prefeito Municipal de Cerqueira César – Estado de São Paulo, DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação dos Resultados do Concurso Público nº 01/2022, 

conforme segue: 

Vistos e examinados os autos do Processo Administrativo do Concurso Público nº. 001/2022, para os 

cargos públicos de Analista Administrativo, Assistente Social, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Dentista, Encarregado 

do Serviço Inspeção SIM, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Médico Cardiologista, 

Médico Clínico Geral, Médico Geriatra, Médico Ginecologista, Médico Obstetra, Médico Oftalmologista, Médico 

Ortopedista, Médico Otorrinolaringologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista, Médico vascular, 

Ajudante de Manutenção e Reparos, Borracheiro, Coveiro, Vigilante e Coletor de Lixo, Operador de Máquinas Agrícolas, 

Nutricionista, Professor Docente I, Professor - Docente III – Artes, Professor – Docente III – Inglês, Professor – Docente 

III – Educação Física, Psicólogo, Analista de Controle Interno, Treinador Desportivo, Auxiliar de Serviços Gerais, Operário, 

Serralheiro, Telefonista, Eletricista, Encanador, Operador de Máquinas, Pedreiro, Motorista, Agente Administrativo, Agente 

de Fiscalização de Vigilância Sanitária, Almoxarife, Encarregado de Patrimônio, Fiscal Tributário, Monitor Escolar, Merendeira, 

Secretário, Servidor Geral, Arquivista, Auxiliar Almoxarifado, Auxiliar de Enfermagem, Escriturário, Secretário de Escola, Técnico 

Agrícola, Técnico em Nutrição, Técnico em Informática. 

 

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas previstas no Edital Normativo do Concurso 

Público, tendo ocorrido à publicação da CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas para os cargos de Analista Administrativo, 

Assistente Social, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Dentista, Encarregado do Serviço Inspeção SIM, Enfermeiro, 

Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral, Médico Geriatra, 

Médico Ginecologista, Médico Obstetra, Médico Oftalmologista, Médico Ortopedista, Médico Otorrinolaringologista, Médico 

Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista, Médico vascular, Ajudante de Manutenção e Reparos, Borracheiro, 

Coveiro, Vigilante e Coletor de Lixo, Operador de Máquinas Agrícolas, Nutricionista, Professor Docente I, Professor - 

Docente III – Artes, Professor – Docente III – Inglês, Professor – Docente III – Educação Física, Psicólogo, Analista de 

Controle Interno, Treinador Desportivo, Auxiliar de Serviços Gerais, Operário, Serralheiro, Telefonista, Eletricista, 

Encanador, Operador de Máquinas, Pedreiro, Motorista, Agente Administrativo, Agente de Fiscalização de Vigilância 

Sanitária, Almoxarife, Encarregado de Patrimônio, Fiscal Tributário, Monitor Escolar, Merendeira, Secretário, Servidor Geral, 

Arquivista, Auxiliar Almoxarifado, Auxiliar de Enfermagem, Escriturário, Secretário de Escola, Técnico Agrícola, Técnico em 

Nutrição, Técnico em Informática, conforme os termos do Edital Normativo. 

 

CONSIDERANDO que o resultado não se registrou a interposição de quaisquer recursos 

administrativos, tendo transcorrido “in albis” o prazo legal, do Edital.  

 

CONSIDERANDO finalmente que em face deste resultado, e que para se cumprir os termos do Edital 

de convocação, faz-se necessário proceder à homologação do resultado;  

 

RESOLVE:  

 

De acordo com as normas preceituadas no Edital Normativo do Concurso Público nº. 001/2022, e 

após transcurso legal o prazo para eventuais interposições de recursos administrativos.  

 

HOMOLOGAR a CLASSIFICAÇÃO FINAL para os cargos públicos de Analista Administrativo, 

Assistente Social, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Dentista, Encarregado do Serviço Inspeção SIM, Enfermeiro, 

Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral, Médico Geriatra, 

Médico Ginecologista, Médico Obstetra, Médico Oftalmologista, Médico Ortopedista, Médico Otorrinolaringologista, Médico 

Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Urologista, Médico vascular, Ajudante de Manutenção e Reparos, Borracheiro, 

Coveiro, Vigilante e Coletor de Lixo, Operador de Máquinas Agrícolas, Nutricionista, Professor Docente I, Professor - 

Docente III – Artes, Professor – Docente III – Inglês, Professor – Docente III – Educação Física, Psicólogo, Analista de 

Controle Interno, Treinador Desportivo, Auxiliar de Serviços Gerais, Operário, Serralheiro, Telefonista, Eletricista, 

Encanador, Operador de Máquinas, Pedreiro, Motorista, Agente Administrativo, Agente de Fiscalização de Vigilância 

Sanitária, Almoxarife, Encarregado de Patrimônio, Fiscal Tributário, Monitor Escolar, Merendeira, Secretário, Servidor Geral, 



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR - ESTADO DE SÃO PAULO  

Rua Profª Hilda Cunha, nº 58, Centro, Cerqueira César – SP - CEP: 18760-021 
Telefone: (14) 3714-7200 - e-mail: gabinete@cerqueiracesar.sp.gov.br 

 
 

                                                                                              Prefeitura Municipal de Cerqueira César                                                    Página 2 de 2 

Arquivista, Auxiliar Almoxarifado, Auxiliar de Enfermagem, Escriturário, Secretário de Escola, Técnico Agrícola, Técnico em 

Nutrição, Técnico em Informática nos regulares dispositivos legais aplicáveis à espécie. 

 

Comissão Fiscalizadora para acompanhar e julgar o Processo Relativo ao Edital de Concurso 

Público 001/2022, nomeada pelos Decretos n° 4.800/2022 e 4.814/2022. 

 

Visto: RATIFICO, “in totum”, o teor da homologação proferida pela Comissão Fiscalizadora para 

acompanhar e julgar o Concurso Público relativo ao Edital de Concurso Público 001/2022. pelos mesmos fundamentos.  

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Cerqueira César, Estado de São Paulo, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
































		2023-01-31T17:44:32-0300
	KAUAN VIEIRA AIRES:34918354882 1




